Протокол №1
заседания Совета школы 

от 20 июля 2017 года

Присутствовали: 8 членов Совета школы 

- Смирнова ЮА, директор

- Гвоздева ТЮ, зам.директора по УВР, председатель

- Бородулина СВ, учащаяся 11 класса

- Бычина Роман, учащийся 9класса

- Чагина ТВ, родитель

- Козлова ТВ, родитель

- Шаблова СВ, классный руководитель

- Бычина ТК, классный руководитель

Приглашённые: ответственный за работу с книгами Кудрова НМ

Отсутствующих нет.

Повестка дня

Отчет по результатам самообследования МКОУ Вочуровская СОШ
Согласование списка учебников и учебных пособий, дидактических материалов, используемых в образовательном процессе в 2017-2018 учебном году.

Содействие в подготовке школы к новому учебному году.

Договора с родителями 
Организация внеурочной деятельности учащихся в 2017/18 уч.году
Расходование средств на учебно-воспитательный процесс с 01.01.2017 по июль 2017г.
Ход заседания

 По первому вопросу слушали Смирнова ЮА, которая информировала о результатах самообследования МКОУ Вочуровская СОШ за 2016/17 учебный год.

Отметила, что отчет о результатах самообследовании представлен на официальном сайте ОУ в установленный срок до 01.08.17. 

  По второму вопросу слушали ответственного за работу с книгами Кудрову НМ. Познакомила со списком и кол-вом заказанных учебников на 2017/18 учебный год, их стоимостью и кол-вом затраченных средств на приобретение.
Отметила, что в основном нехватка учебников ощутима по предмету английский язык в связи с резким переходом с немецкого в 2013 году, а также с учебниками, предназначенными для лиц ОВЗ, предметам ИЗО, физическая культура, ОБЖ. Нет в наличии учебником технологии.

По данному вопросу слушали Чагину ТВ, родителя. Отметила, что родителями дошкольной группы д.Знаменка д.64 проведена большая работа по реконструкции спортивной площадки: средствами и усилиями родителей возведены ворота для минифутбола, проведен окос территории, опилены ветки деревьев, на игровой площадке реконструированы объекты, вновь возведена беседка и т.д
Слушали Смирнову ЮА. Доложила об изменениях при оформлении договоров с родителями в части указания сведений о родителях, ответственности сторон. Акцентировала внимание на обязательной замене договоров с родителями в срок до 02.09.17
Слушали Гвоздеву ТЮ, зам.директора по УВР. Озвучила результаты опроса классных руководителей о потребностях родителей и учащихся во внеурочной деятельности на 2017/18 учебный год

Представила примерный перечень кружков.

О расходовании средств на учебно-воспитательный процесс в 2017 году рассказала Смирнова ЮА, директор

Отметила, что на сегодняшний момент фонд израсходован полностью. Средства ушли на закупку учебников напрямую от издательств, игрушки для дошкольной группы (4050)

Решение 

Принять к сведению информацию по результам самообследования МКОУ Вочуровская СОШ.
 Согласовать список учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в 2017-2018 учебном году.

 Отметить благодарственными письмами работу родителей дошкольной группы
Переоформить договора с родителями дошкольников

Утвердить план кружковой работы с учащимися на 2017/18 учебный год в соответствии с потребностями родителей и учащихся

Председатель:  Гвоздева ТЮ
Секретарь: Смирнова ЮА
